
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   112   del   20-07-12

RIPARTO CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE IN 
RIFERIMENTO ALL'ATTIVITÀ SVOLTA DURANTE LA STAGIONE 
SPORTIVA 2011-2012.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladodici il giorno venti del mese di luglio, in Decimomannu, solita sala 
delle adunanze, alle ore 10:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

AMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che: 
- lo Statuto Comunale all’art. 8 recante “Promozione cultura, sport e tempo libero” prevede che 

il Comune promuove lo sviluppo del patrimonio culturale locale anche nelle sue espressioni di lingua, di 
costume e delle tradizioni popolari, incoraggia e favorisce lo sport dilettantistico ed il turismo sociale e 
giovanile e a tal fine favorisce l'istituzione di enti, organismi ed associazioni culturali, ricreative e sportive;  

- lo sport acquista un valore particolarmente significativo che coinvolge gli interessi di tutta la 
collettività e in particolare dei giovani per cui risulta essere sicuramente un momento di crescita e di 
socializzazione e uno strumento efficace per prevenire i fenomeni di devianza e di emarginazione; 

 
Atteso che l’Amministrazione intende favorire e promuovere le attività giovanili sportive, ricreative e sociali e 
conscia dell’importante ruolo sociale svolto dalle associazioni sportive, intende supportare tali organismi per 
l’attività svolta a  favore dei minori per promuovere lo sport e nel contempo contrastare il disagio sociale e 
prevenire le devianze giovanili; 
 
Considerata inoltre la rilevanza sociale dell’attività delle predette associazioni e ritenuta la stessa meritevole 
di attenzione in quanto attività svolta in forma sussidiaria a supporto dei compiti propri del Comune, 
nell’interesse della collettività; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.23 del 21.06.2011 di approvazione dei fondi del P.L.U.S. 
area ovest e della programmazione socio assistenziale comunale per l’annualità 2012  che prevede, tra 
l’altro, la promozione di iniziative tese a sostenere le Associazioni sportive che con la loro attività 
promuovono la pratica sportiva mediante il coinvolgimento di minori e giovani; 
 
Richiamato il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni e contributi approvato con atto del 
Consiglio comunale n° 78 del 25.11.1991 e n° 27 del  22.04.1992; 

 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 107  del 10.07.2012 con la quale sono state dettate direttive 
al Responsabile del Settore Amministrativo al fine di- acquisire gli elementi utili per l’erogazione di contributi 
economici a favore delle seguenti associazioni sportive aventi sede legale in questo Comune che operano 
continuativamente nell’ambito locale anche a favore dei minori: 
ASD Decimo 07      
A.S. Basket Decimo      
A.S.D. Nuova Pallavolo Decimomannu   
Circolo Tennis Decimomannu     
A.S.D. Atletica Valeria     
ASD Tennis Tavolo Decimomannu    
Karate Kwai Club       
 
Considerato che l’Ufficio Sport ha provveduto ad acquisire dalle predette associazioni locali i dati inerenti gli 
iscritti certificati dalle federazioni di appartenenza anche per attività non prettamente agonistica e il 
programma di attività e iniziative promosse nella stagione sportiva 2011/2012, il numero degli atleti tesserati 
e le attività svolte dalle società a livello federale, come risulta dal seguente prospetto: 

    
  società                      attività svolte                                     n.atleti iscritti      di cui minori         
 
           

ASD Decimo 07        calcio (regionale 1^ cat., juniores provinciali,  184  145
  
                                               Allievi, giovanissimi e scuola calcio) 
 
ASD Basket Decimo      basket (promozione/M, under19, under 17,    150    100
         Under 14, esordienti, aquilotti, Scoiattoli e pulcini)                           
  
ASDNuova Pallavolo Decimomannu   pallavolo (serie D  M, 2^ div.ne F under 16 /M e F  130    90
  
        under 12 M e F,  under 13 M e F, under 14 misto,) 
 
Circolo Tennis Decimomannu     tennis (D4/M, D3/M, D2/F, over 35 e 45   120     31
  



        Under 10, 12, 14 M/F)          
      
 
Atletica Valeria      atletica  (Cadetti Campionati Italiani di Cross,   159  104
  
       Gran Prix 6-15 anni, Cadetti Campionato  

   regionale Cross, rappresentanza ai  
   campionati italiani studenteschi a Roma 
   per il salto in alto e mt 1000) 

     
ASD T. T. Decimomannu                   tennistavolo (una squadra cat.D1 e due       60        21
  

 
 Karate Kwai Club     Arti marziali         30      7 
 

Visto il parere favorevole formulato sulla proposta di deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 
1, del D. Lgs. N° 267 del 18.08.2000, dal Responsab ile del Settore Amministrativo in ordine alla regolarità 
tecnica; 

  
Visto il parere favorevole formulato sulla proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000, dal Res ponsabile del Settore Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile. 
  
Accertato che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco,  Fabrizio Bachis, Alberta Grudina; 
Assenti: Massimiliano Mameli, Barbara Manca; 

 
Con votazione unanime 

 
DELIBERA 

 
per i motivi espressi in premessa: 
 
1.di erogare i seguenti contributi economici a favore delle seguenti associazioni sportive aventi sede legale in 
questo Comune che  durante la stagione sportiva 2011/2012 hanno operato continuativamente nell’ambito 
locale anche a favore dei minori appartenenti a nuclei familiari in stato di disagio economico e sociale, per 
promuovere lo sport e nel contempo prevenire le devianze giovanili:  
 
società     contributo concesso 
 
A.S.D. Decimo 07     €.7.000,00   
A.S.D Basket Decimo    €.4.500,00    
A.S.D. Nuova Pallavolo Decimomannu              €.4.000,00   
Circolo Tennis Decimomannu   €.2.000,00    
A.S.D. Atletica Valeria    €.4.000,00   
ASD Tennis Tavolo Decimomannu    €.1.000,00 
Karate Kwai Club     €.  500,00 
 
2.di far fronte alla spesa complessiva di €.23.000,00 come segue: per €.16.000,00 con i fondi disponibili nel 
capitolo 6261/385/2012 e  per €.7.000,00 per €.7.000,00 con i fondi disponibili nel capitolo 10161/384/2012  
 
Con successiva votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  20/07/2012

F.to Maria Rita Pischedda

Per la regolarità contabile: FAVOREVOLE

Decimomannu, 20/07/2012

F.to Maria Angela Casula

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione della Giunta n. 112 del 20/07/2012



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Donatella Garau

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Donatella Garau

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 112 del 20/07/2012


